令和 7 年 6 月 10 日

会 員 各 位

                        （一社）日本トンネル専門工事業協会

                         総務・広報委員長  会 長  横山 英樹

「令和 7 年度幹部養成研修」の受講者募集について

平素は、当協会の事業活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、会員各社における次代を担う若手幹部等の育成支援策として、従前より実施しておりま

す幹部養成研修に関しまして、今年度は、下記の内容にて開催することと致しますので、奮って

ご応募下さいますようご案内申し上げます。

記

１．研修の狙い

本研修は、建設業に限らず多業種の方々が参加可能なカリキュラムとすることを主眼に

幹部社員にとって重要なテーマとなる「企業に存在するリスク」と「リスクマネジメント」に

ついて学ぶ研修とする。

２．研修実施内容

① 本テーマについて広く知見を有する経営コンサルタント「株式会社プレビス」所属講師

と、当協会会員企業である株式会社金子組の石田信行役員を講師に招き、講義・ディス

カッションを主体とした全員参加型の研修を行う。

② １日目は、石田講師より企業のリスク管理の大きな要素のひとつである「安全管理」に

ついての講義を実施、２日目は、経営コンサルタントより企業活動において想定される

様々なリスクを抽出し、その管理手法を講義とディスカッションを通じ修得する。

      ≪１日目≫ 7 月 31 日（木）

・13：30      集 合

・13：30～14：40  開講挨拶、メンバー紹介

・14：40～16：45  「現場における労働関係法令全般について」

          ・16：45～17：00   質疑応答及びアンケート

講師：㈱金子組取締役安全管理部長 石田信行 様

      ≪２日目≫ 8 月 1 日（金）

・ 9：00～12：00   講義：「VUCA 時代の経営リスクとは」

講師：㈱プレビス 徳山 誠 様

・12：00～13：00  昼 食

                ・13：00～16：00  講義：「事例で学ぶ 建設業で知っておきたい労務管

理のヒント～企業の上層部に必要なパワーハラスメ

ント対策を中心に～」

講師：㈱プレビス 伊藤 建 様

                    ・16：00～16：15  振り返りと質疑応答

          ・16：15～16：30  アンケート記入・解散

 ３．開催場所  ニュー新橋ビル 11 階 1113 号室「ふれあい会議室」

東京都港区新橋 2-16-1 … 案内図別添

     ※遠方からの参加者は、宿泊所を各自で手配願います。

３．募集要領

   ①募集対象者は、全会員企業を対象に各社の若手幹部又は幹部候補生としますが、

上記に係らず再受講者や本研修に関心・興味のある方の応募も歓迎します。

②募集人数は、例年の実績より 20 名程度とします。

４．応募方法

    会員各社内で、応募者を選定の上、別添「申込書」にてメールで申込み下さい。

なお、応募人数は、各社 2 名までとします。

５．募集期間

    令和 7 年 7 月 24 日（木）迄

６．その他

① 受講料は無料です。

② 研修会参加のための交通費、宿泊費は各社負担として頂きます。

③ 7/31 の講義終了後に懇親会を開催する予定です。

④ 懇親会費として別途 4,000 円／人を当日会場にて徴収します。

以 上